1

2025 年 11 月 14 日

各位

会 社 名 株式会社ベクターホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 轟木 一博

 （コード番号：2656）

問 合 先 取締役 吉田 修

 （TEL 03-6304-5207）

2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年５月 15 日に公表しました 2026 年３月期第２四半期（中間期）（2025 年４月１日～2025 年９月 30

日）の連結業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、第２四半期（中間期）の実績を踏まえ、2026 年３月期通期連結業績予想を修正いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と実績値との差異（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A） 72  △204  △243  △243
円 銭

△12.24

実績値（B）  46  △272  △305  △301
円 銭

△15.03

増減額（B－A） △26  △68  △62  △58  ―

増減率（％） △36.11  ―  ―  ―  ―

（参考）前中間期実績

（2025 年３月期）
55  △334  △333  △331

円 銭

△16.76

２．2026 年３月期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 281  △344  △394  △395
円 銭

△19.85

今回修正予想（B）  101  △521  △551  △548
円 銭

△27.33

 2

増減額（B－A） △180  △177  △157  △153  ―

増減率（％） △64.06  ―  ―  ―  ―

（参考）前期実績

（2025 年３月期）
162  △574  △566  △779

円 銭

△39.27

３．差異及び修正の理由

第２四半期（中間期）につきましては、当社の企業価値向上を目指すべく、当社の主力事業である ICT 事

業に経営資源を集中させるため、再生可能エネルギー関連事業等の新規事業からの撤退に伴う子会社の売却

による費用が想定以上に増加したこと、当社の既存事業である「ベクターサイン」及び「QuickPoint」の広

告費及び販売促進費等について費用対効果を検証するために当初の予定より拠出額を抑えたこと等から、売

上及び利益が計画通りに推移せず、直近の業績予想を下回りました。また、通期業績予想につきましては、

上記のとおり、既存事業における今期の売上及び利益計画を見直すこととしたこと並びに当社の新たな取組

みである AI インフラ事業の一つである高性能サーバーのレンタル事業について、充分なサーバーのテスト

期間を設ける必要があるため、サービス開始時期を来期以降とすることが望ましいと判断したこと等から、

業績予想値を下方修正いたしました。

（注）上記の予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等につ

きましては、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上